平成２８年４月１日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  水 谷 廣 司

（コード番号 6973 東証第一部）

問合せ先  取締役専務執行役員

市 河  明

（TEL 03－3481－2111）

希望退職者募集の実施結果に関するお知らせ

平成２８年２月２５日に公表しました「希望退職者の募集および取締役報酬の追加減額に関する

お知らせ」に関して、希望退職者の募集が終了しましたので、その結果につきまして、下記の通り

お知らせいたします。

記

１． 希望退職者募集の概要

（１） 対 象 者 商事部門および管理部門に在籍する平成28年4月1日現在満50歳以上～満59歳未満

で勤続3年以上の正社員

（２） 募集人員 20名程度

（３） 募集期間 平成28年3月22日～平成28年3月31日

（４） 退 職 日 平成28年4月25日（予定）

（５） 優遇措置 会社都合退職金に特別加算金を上乗せ支給する。

希望者には再就職支援会社を通じ再就職支援を行う。

２． 募集の結果

応募者数 19名

今回の希望退職者数は募集人数を下回っておりますが、その他の退職等による従業員の減少数

を加味すると、当初予定の募集人員を確保できました。

３． 今後の見通し

（１）当期の業績に与える影響

今回の希望退職者募集に伴い発生する特別加算金等は約1億3千万円であり、平成28年3月期連

結決算において特別損失として計上する予定です。なお、通期業績につきましては現在精査中で

あり、業績予想の修正が必要な場合には速やかに公表いたします。

（２）来期（平成29年3月期）以降の業績に与える影響

今回の希望退職者募集に伴う人件費の削減効果は、年間約1億6千万円を見込んでおります。

以 上